
Aftai,dia municipal 

bague 
Nu.d,00 ,  1333 	

r 
 

musical 

SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

1031-006 

Ibagué, 28 de marzo de 2018 

LA DIRECTORA DEL GRUPO DE PRESUPUESTO 
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA 

CERTIFICA: 

Que mediante memorando del 23 de marzo de 2018, el Ordenador del 
Gastos (E) y el Secretario Administrativo (E) solicitan traslado presupuestal. 

CONTRACREDITAR 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 35,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 35,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 35,000,000 
207102101 RECURSOS PROPIOS ICLD 35,000,000 
207102101072 MANTENIMIENTO DEL PARQUE 

AUTOMOTOR 
35,000,000 

ACREDITAR 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 35,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 35,000,000 
2071021 GASTOS GENERALES 35,000,000 
207102101 RECURSOS PROPIOS ICLD 35,000,000 
207102101077 SEGURIDAD Y VIGILACIA 35,000,000 

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del 
Municipio de Ibagué para la vigencia fiscal del año 2018, aparecen los rubros 
anteriormente descritos y el rubro a contracreditar cuenta con saldo disponible para 
efectuar el traslado solicitado. 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibague.qov.co   



 

musical . 
al a;`dia rvlunittpal 

Iba ué 
11.8001133897 

SECRETARIA DE HACIENDA 
GRUPO DE PRESUPUESTO 

1031-006 

!bague, 28 de marzo de 2018 

Esta Certificación de Disponibilidad de Traslado Presupuestal, se expide en 
cumplimiento al artículo 32 del Decreto de Liquidación 1000-1130 del 14 de 
diciembre de 2017. 

ANGEL A MARIA MORAL 	UBIO 
Grupo de Presupuesto 

Transcripotra: Sandra Quintero 

Calle 9 No. 2-59 
Oficina 124 

Conmutador 261 16 86 - 261 18 55 — 261 11 82 ext. 151 
E-MAIL presupuestoaalcaldiadeibaque.qov.co  



ta Mupicipd1 

lbagué 
N11.8001 I 3 S S9 í 

SECRETARIA DE HACIENDA 

1030 06_ 
RESOLUCION No. 

) 	2 8 MAR 2018 
POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

EL SECRETARIO DE HACIENDA 
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el artículo 33 del 

Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017 y, 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 33 del Acuerdo 016 del 13 de diciembre de 2017, establece que la 
Secretaría de Hacienda efectuará, mediante resolución motivada, los traslados 
presupuestales en rubros de la misma sección, a solicitud del ordenador del gasto, 
previa expedición del certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el Jefe 
del Grupo de Presupuesto y la viabilidad correspondiente expedida por la secretaria 
de Planeación cuando se trate de rubros de inversión. 

Que mediante memorando del 23 de marzo de 2018, zrOrdenador del 
Gastos y el Secretarlo Administrativo (E) solicitan traslado presupuestal. 

Que revisada la solicitud, la Directora del Grupo de Presupuesto expidió el 
Certificado de Disponibilidad de Traslado No. 1031-006 del 28 de marzo de 2018. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo Primero: Contracreditar el siguiente código presupuestal: 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 35,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 35,000,000 
2071020 GASTOS GENERALES 35,000,000 
207102001 RECURSOS PROPIOS ICLD 35,000,000 
207102101072  MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOTOR 35,000,000 

Artículo Segundo: Acreditar el siguiente código presupuestal: 

207 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 35,000,000 
2071 FUNCIONAMIENTO 35,000,000 
2071019 GASTOS GENERALES 35,000,000 
207101901 RECURSOS PROPIOS ICLD 35,000,000 
207102101077 SEGURIDAD Y VIGILANCIA 35,000,000 

3 



Alcaldia Municipal 

Ibagué 
N11.800/13389 .7  

SECRETARIA DE HACIENDA 

RESOLUCION No.  

0 3 0 06 	0206 	) 	d MAR 2018 

POR MEDIO DE LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO PRESUPUESTAL 

Artículo Tercero: El Grupo de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda realizará 
los ajustes necesarios originados en el presente Acto administrativo e informará a 
las respectivas dependencias. 

Comuníquese y Cúmplase 

Dado en Ibagué, 

JUAN 
Sec etario de Hacienda 

Transcriptor: Sandra Quinte 

REYES 	 *  MARIA MORALES RUBIO 
unicipal 	Directora  e-  po de Presupuesto 



FUNCIONAMIENTO 

CODIGO 

207 

2071 

20-71021 

207102101 

207102101072 

VALOR 

$35.000.000 

$35.000.000 
$35.000.000 

5.000.000 
5.000.000 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

DENOMINACION 

GASTOS GENERALES 
RECURSOS PROPIOS ICLD 
MANTENIMIENTO DEL PARQUE AUTOMOR 

ACREDITAR 

CODIGO 

207 

2071 
2071021 

207102101 

207102101077 

Cordial Saludo, 

A_C±  
GUILLERMO ALFO SO JARAMILLO MARTINEZ 
Alcalde Municipal 

VALOR 

35.000.000 

$35.000.000 
$35.000.000 

$35 000 abo 
$35.000,000 

FUNCIONAMIENTO 

DENOMINACION 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

GASTOS GENERALES 
RECURSOS PROPIOS ICLD 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

AkoMin klumupal 

lbag até 
sao, I 3 9 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

1 000 

MEMORANDO 

'bague, 	; 2 3 

PARA:  

DE:  

ASUNTO: 

,IAR 2_18, 

ANGELICA MARIA MORALES 
Directora Grupo de Presupuesto 

Alcalde, Secretario Administrativo y ordenador del gasto (e) 

Traslado Presupuestal 

Comedidamente me permito solicitar se efectué traslado presupuestal para garantizar gastos de 

carácter prioritario, de conformidad con la siguiente información 

CONTRACR EDITAR 

JUAN DIEGO ANGARITA OSPINA 
Secretaria Administrativo (E) 

Proyecto 	I Patiño Bedoya 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

